PAGE
3

Администрация Дивеевского муниципального округа

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	30 июля 2025 г.

	№
	879

О временном приостановлении деятельности филиала Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения "Ивановская средняя общеобразовательная школа" Елизарьевская основная общеобразовательная школа в здании, расположенном по адресу: Нижегородская область, Дивеевский муниципальный округ, с. Елизарьево, ул. Прокеева, дом 2 «а», в связи с проведением реконструкции здания

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», федеральным проектом «Создание условий для обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи» и региональным проектом «Капитальный ремонт и реконструкция объектов образования в рамках развития паломническо-туристического кластера Арзамас-Дивеево-Саров», руководствуясь Уставом Дивеевского муниципального округа Нижегородской области, администрация Дивеевского муниципального округа Нижегородской области п о с т а н о в л я е т:

1. Приостановить с 04 августа 2025 года деятельность филиала Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения "Ивановская средняя общеобразовательная школа" Елизарьевская основная общеобразовательная школа в здании, расположенном по адресу: Нижегородская область, Дивеевский муниципальный округ, с. Елизарьево, ул. Прокеева, дом 2 «а» (далее – Елизарьевская ООШ), в связи с проведением реконструкции здания до 15 декабря 2026 г.

2. Управлению образования администрации Дивеевского муниципального округа:

- осуществить необходимые организационные мероприятия, связанные с приостановлением деятельности Елизарьевская ООШ в здании, расположенном по адресу: Нижегородская область, Дивеевский муниципальный округ, с. Елизарьево, ул. Прокеева, дом 2 «а»;

- обеспечить разработку и согласование новых маршрутов, согласование изменений в действующие маршруты подвоза обучающихся Елизарьевской ООШ в МБОУ «Ивановская СОШ» в срок до 29 августа 2025 года.

3. Директору МБОУ «Ивановская СОШ» Гайнову А.Н., заведующей Елизарьевской ООШ Мамаевой В.В.:

- организовать образовательный процесс и питание обучающихся Елизарьевской ООШ в МБОУ «Ивановская СОШ» по адресу: 607333, Нижегородская область, Дивеевский муниципальный округ, с.Ивановское, ул. Ситнова, д.14 «а». с соблюдением требований санитарных правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», утвержденных постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 28 сентября 2020 № 28, требований противопожарной и антитеррористической защищенности на период проведения реконструкции здания Елизарьевской ООШ;

- обеспечить организацию подвоза обучающихся Елизарьевская ООШ в МБОУ «Ивановская СОШ» с учетом утвержденных маршрутов и графиков движения школьного транспорта в период проведения реконструкции здания Елизарьевская ООШ;

- провести информационно-разъяснительную работу с работниками и родителями (законными представителями) обучающихся Елизарьевская ООШ по вопросу организации образовательного процесса в связи с предстоящей реконструкцией здания школы;
- обеспечить сохранность имущества, закрепленного на праве оперативного управления за Елизарьевской ООШ на весь период проведения работ по реконструкции здания вверенной образовательной организации.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования в порядке, предусмотренном статьей 34 Устава Дивеевского муниципального округа Нижегородской области.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской области Клюканова А.В.

Глава местного самоуправления

С.А.Кучин

Клюканов А.В.

Качанов А.Н.

Коршунов С.А.